
РОСЖЕЛДОР 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Ростовский государственный университет путей сообщения» 

(ФГБОУ ВО РГУПС) 

Волгоградский техникум железнодорожного транспорта 

(ВТЖТ – филиал РГУПС) 

П Р И К А З 
 

« 22 » августа 2023 г   № 64 / к 

г. Волгоград 

 

О зачислении в состав обучающихся первого курса 

 

На основании Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования» от 

02.09.2020 года № 457, в соответствии с Правилами приема в ФГБОУ ВО РГУПС на 

обучение по образовательным программам среднего профессионального образования, 

принятыми ученым советом ФГБОУ ВО РГУПС от 21.02.2023 (протокол №6)  и 

протоколом № 20 заседания приемной комиссии от 21.08.2023 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 01 сентября 2023 года в состав обучающихся первого курса очной 

формы обучения на базе основного общего образования на места, с оплатой 

стоимости обучения по договорам с физическими и (или) юридическими лицами, по 

программам среднего профессионального образования, следующих абитуриентов:  

 

Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте 

 (по видам) 

 Для обучения в нормативные сроки 3 года 10 месяцев 

 

№ 

п/п 
ФИО (абитуриента полностью) 

Средний 

балл 

аттестата 

№ 

личного дела 

1.  Елизарова Варвара Алексеевна 4,4706 163 

2.  Маслов Михаил Андреевич 4,3684 725 

3.  Маликов Ярослав Сергеевич 4,3333 188 

4.  Шевченко Виктор Юрьевич 4,3333 81 

5.  Иванов Никита Александрович 4,3158 104 

6.  Ляпунов Павел Александрович 4,2778 1111 

7.  Гущина Полина Сергеевна 4,2778 973 



8.  Неймышева Элеонора Сергеевна 4,2778 328 

9.  Бобков Илья Геннадьевич 4,2632 679 

10.  Бесчастный Артем Александрович 4,2105 970 

11.  Цевашев Вадим Сергеевич 4,1667 1246 

12.  Вертинский Глеб Максимович 4,1667 487 

13.  Кузьменко Степан Борисович 4,1579 1308 

14.  Мартынова Лилия Викторовна 4,1429 1053 

15.  Коннов Никита Владимирович 4,1053 3 

16.  Кушенов Темерлан Ерланович 4,1053 1281 

17.  Романов Никита Романович 4,1053 121 

18.  Яшнов Максим Алексеевич 4,1053 252 

19.  Зуев Егор Данилович 4,0952 1032 

20.  Леонтьев Лев Александрович 4,0556 293 

21.  Кольченко Иван Иванович 4,0526 1136 

22.  Кузнецов Радислав Евгеньевич 4,0526 224 

23.  Васильева Алёна Евгеньевна 4,0000 1335 

24.  Глущенко Александр Сергеевич 4,0000 410 

25.  Игизбаев Руслан Ермекович 4,0000 227 

26.  Мащалкин Роман Сергеевич 4,0000 611 

27.  Пономаренко Дарья Андреевна 4,0000 1167 

28.  Сергеев Арсений Денисович 4,0000 1152 

29.  Каденова Диана Ержановна 3,9500 854 

30.  Прохорова Варвара Михайловна 3,9474 178 

31.  Анюткина Валерия Сергеевна 3,9444 1224 

32.  Саганов Вадим Максимович 3,9444 405 

33.  Фомичев Алексей Владимирович 3,9444 214 

34.  Чувашин Артём Александрович 3,9444 567 

35.  Бездетко Алина Алексеевна 3,8889 866 



36.  Рябова Ирина Андреевна 3,8889 878 

37.  Стороженко Виктор Михайлович 3,8889 1347 

38.  Калмыков Денис Сергеевич 3,8421 1257 

39.  Мосман Артём Эдуардович 3,8421 642 

40.  Муканов Ерлан Арстанович 3,8421 1345 

41.  Абдулина Алина Руслановна 3,8333 557 

42.  Заремба Андрей Александрович 3,7895 161 

43.  Узлов Денис Дмитриевич 3,7895 1182 

44.  Абаев Рамзан Кюриевич 3,7778 1346 

45.  Мухамбетова Диана Куантаевна 3,7500 710 

46.  Кравцов Филипп Романович 3,7368 766 

47.  Лучкина Евгения Дмитриевна 3,7368 1248 

48.  Писаренко Анна Денисовна 3,7273 1322 

49.  Дугельная Полина Александровна 3,7222 1179 

50.  Карпова Яна Антоновна 3,7222 90 

51.  Галец Анна Александровна 3,6875 1101 

52.  Вакалов Олег Сергеевич 3,6667 462 

53.  Нестерова Екатерина Дмитриевна 3,6667 450 

54.  Петутин Максим Павлович 3,6667 945 

55.  Любимова Татьяна Дмитриевна 3,6316 1208 

56.  Шаров Илья Владимирович 3,6111 27 

57.  Поляков Артём Владимирович 3,5556 658 

58.  Федорова Валерия Андреевна 3,5556 1170 

59.  Тапилина Валерия Игоревна 3,5263 1022 

60.  Коваленко Никита Сергеевич 3,5000 64 

61.  Круглов Кирилл Данилович 3,5000 1342 

62.  Пак Данила Андреевич 3,5000 647 

63.  Пустов Тимур Денисович 3,5000 1076 



64.  Ринг Виктория Евгеньевна 3,5000 78 

65.  Черных Илья Романович 3,5000 1132 

66.  Ермакаов Владислав Александрович 3,5000 981 

67.  Семененко Александра Андреевна 3,4737 1043 

68.  Сапронов Александр Юрьевич 3,4444 939 

69.  Биркле Валерия Владимировна 3,4286 1025 

70.  Жбанкова Алиса Глебовна 3,4211 1120 

71.  Аксенова Софья Александровна 3,3684 1140 

72.  Бабаев Илья Эльдарович 3,3500 1348 

73.  Байлеев Наиль Армандович 3,2632 1259 

74.  Ершов Максим Анатольевич 3,2381 891 

75.  Елисеев Дмитрий Алексеевич 3,1667 952 

 

 

Специальность 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава 

железных дорог (локомотивы) 

Для обучения в нормативные сроки 3 года 10 месяцев 

№ 

п/п 
ФИО (абитуриента полностью) 

Средний 

балл 

аттестата 

№ 

личного дела 

1.  Морозов Кирилл Алексеевич 4,2500 947 

2.  Озеров Платон Алексеевич 4,1667 1341 

3.  Зотов Георгий Олегович 4,1579 272 

4.  Булгаков Данила Дмитриевич 4,1111 1306 

5.  Успанов Рафаэль Илшатович 4,1000 700 

6.  Кочетов Леонид Андреевич 4,0556 772 

7.  Мельников Максим Александрович 4,0556 25 

8.  Айталиев Николай Романович 4,0526 540 

9.  Крылов Роман Александрович 4,0526 393 

10.  Куликов Иван Владимирович 4,0526 303 

11.  Бойков Артем Евгеньевич 4,0000 995 



12.  Ломако Алексей Тимофеевич 4,0000 1349 

13.  Рыбачев Фёдор Васильевич 4,0000 98 

14.  Цымбал Александр Викторович 4,0000 1137 

15.  Сокуренко Дмитрий Александрович 3,9524 1241 

16.  Калашников Роман Владимирович 3,9500 , 

17.  Белкин Иван Сергеевич 3,9474 182 

18.  Тищенко Роман Андреевич 3,9444 268 

19.  Климов Егор Витальевич 3,8889 444 

20.  Цымбал Максим Ильич 3,8889 1080 

21.  Едигенов Мадияр Альбекович 3,8500 589 

22.  Аверьянов Станислав Кириллович 3,8421 806 

23.  Князьков Артем Алексеевич 3,8421 1049 

24.  Болотин Артём Александрович 3,8333 1270 

25.  Инин Даниил Ремович 3,8333 563 

26.  Шамин Владислав Андреевич 3,8333 94 

27.  Фирсанов Тимофей Григорьевич 3,8000 1158 

28.  Бирюков Даниил Павлович 3,7895 494 

29.  Лобачёв Данила Андреевич 3,7895 1333 

30.  Манушин Захар Алексеевич 3,7778 889 

31.  Тайталиев Ринат Аскарович 3,7368 1083 

32.  Мамаджонов Аброр  Аслиддинович 3,7222 1277 

33.  Петров Никита Алексеевич 3,7000 1060 

34.  Султонов Рустам Хуршедович 3,6842 912 

35.  Латыпов Ярослав Витальевич 3,6667 1350 

36.  Онуфриев Евгений Вадимович 3,6667 986 

37.  Берниязов Азиз Артурович 3,6500 152 

38.  Гвоздев Иван Тимурович 3,6500 312 

39.  Джаббаров Кибар Казимович 3,6316 571 



40.  Овсянников Никита Евгеньевич 3,6316 914 

41.  Сапрыкин Всеволод Валерьевич 3,6316 35 

42.  Николаев Артём Александрович 3,6111 22 

43.  Чумичев Владислав Александрович 3,6111 851 

44.  Батраков Виктор Владимирович 3,5789 1184 

45.  Калинин Даниил Романович 3,5789 422 

46.  Коваль Александр Олегович 3,5789 761 

47.  Юдин Сергей Дмитриевич 3,5789 630 

48.  Пичугин Денис Андреевич 3,5625 55 

49.  Завгороднев Артём Павлович 3,5556 1005 

50.  Игнацкий Данил Денисович 3,5556 1064 

51.  Маринин Артём Дмитриевич 3,5556 1279 

52.  Фещенко Владимир Владимирович 3,5556 85 

53.  Архипов Егор Владимирович 3,5500 975 

54.  Дробязко Сергей Александрович 3,5263 1300 

55.  Пустоваров Кирилл Александрович 3,5263 916 

56.  Шарапов Никита Владиславович 3,5238 929 

57.  Варганов Алексей Александрович 3,5000 695 

58.  Олейников Владислав Тимофеевич 3,5000 717 

59.  Федоров Матвей Владимирович 3,5000 977 

60.  Салаев Сулим Хасанович 3,4762 1162 

61.  Мачеев Артём Александрович 3,4737 1192 

62.  Мороз Никита Александрович 3,4737 464 

63.  Ужаринский Даниил Игоревич 3,4737 593 

64.  Агеев Андрей Петрович 3,4444 1328 

65.  Лобачев Олег Владимирович 3,4444 1055 

66.  Халяпин Кирилл Сергеевич 3,4444 498 

67.  Дубина Назар Вячеславович 3,4211 782 



68.  Голованов Никита Андреевич 3,3889 551 

69.  Ляшев Ринат Евгеньевич 3,3684 1142 

70.  Чирков Игорь Сергеевич 3,3684 1164 

71.  Нургалиев Фархат Рашитович 3,3500 368 

72.  Соловьёв Сергей Александрович 3,3125 1331 

73.  Шириков Михаил Сергеевич 3,2778 355 

74.  Баллыев Ренат Амангельдыевич 3,2500 778 

75.  Надралиев Эльнур Абылкасинович 3,2105 897 

76.  Храневский Сергей Александрович 3,1111 769 

 

 

Специальность 27.02.03 Автоматика и телемеханика на транспорте  

(железнодорожном транспорте) 

Для обучения в нормативные сроки 3 года 10 месяцев 

№ 

п/п 
ФИО (абитуриента полностью) 

Средний 

балл 

аттестата 

№ 

личного дела 

1 Новоселя Денис Дмитриевич 4,4211 400 

2 Азизов Саид Фаррух оглы 4,0000 344 

3 Матяшов  Кирилл Денисович 3,6316 404 

4 Беляков Вадим Викторович 3,6111 682 

5 Хлопенко Андрей Андреевич 3,3889 1078 

 

 2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Собина Е.В. 

 

 

 

Директор ВТЖТ - филиала РГУПС       А.Ф. Волкова 

 

 

 

 

 

 

Разослать: приемная комиссия, учебная часть, бухгалтерия, библиотека  

Е.А. Макарова  

(8442) 97-30-56, (8442) 90-44-29 

 


